Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри

районĕн администрацийĕ
Й Ы Ш Ă Н У

                       №
Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              12.09.2012 г № 762
г. Мариинский  Посад

 О подготовке и проведении Всероссийского Дня бега

«Кросс нации-2012» в Мариинско-Посадском районе
             В целях организации и проведения Всероссийского Дня бега «Кросс нации – 2012» в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики (далее «Кросс нации-2012»), пропаганды здорового образа жизни, привлечения  населения района к занятиям физической культурой и спортом   п о с т а н о в л я е т :

       1. Провести 23 сентября 2012 г. районный этап Всероссийского Дня бега «Кросс нации-2012».
       2.  Утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению «Кросс нации – 2012» ( Приложение №1)
       3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению районного этапа  «Кросс нации-2012» ( Приложение №2)
       4. Рекомендовать руководителям  предприятий, организаций и учреждений, главам сельских поселений, руководителям   образовательных и дошкольных учреждений обеспечить организованный выезд участников на легкоатлетический пробег.
       5. Непосредственное проведение соревнований «Кросс нации -2012» возложить на автономное учреждение  ФСК «Мариинский» и главную су​дейскую коллегию.

       6. Выполнение плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований «Кросс нации - 2012» в Мариинско-Посадском районе   возложить на временно исполняющего обязанности начальника отдела культуры и социального развития  администрации Мариинско-Посадского района

       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за​мес​тителя главы      администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Рес​публики по соци​альным вопросам – начальника организационного отдела К.Н.Федорову.
Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                Ю.Ф.Моисеев

Заместитель главы администрации

Мариинско-Посадского района                                                                            К.Н. Федорова

Временно исполняющий обязанности

начальника отдела культуры и социального

развития администрации

Мариинско-Посадского района                                                                       Л.А.Шалахманова

Начальник отдела

юридической службы администрации

Мариинско-Посадского района
       К.В. Сергеева

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

                                                        от 12.09.2012 г. №762

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению 23 сентября 2012 г.

соревнований «Кросс Нации -2012» в Мариинско-Посадском районе

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки про​ведения
	Ответственный (Ф.И.О.)

	1.
	Совещание оргкомитета соревнований.

	18.09.12
	Федорова К.Н.

	2.
	Совещание с представителями федераций, спортивных школ, клубов, преподавателями общеобра​зовательных учреждений.
	13.09.12

	Филинов Г.М.

	3.
	Подготовка места проведения соревнований:

- обеспечение радиооборудованием (озву​чивание стартового городка).

- обеспечение электропитанием;

 -оформление стартовой зоны, разметка дистанций;

- обеспечение необходимым оборудованием (столы, стулья, скамейки для участников и зрителей и др.);

	23.09.12

23.09.12

23.09.12

22-23.09.12

	Яковлев Н.В.

Яковлев Н.В.

Семенов О.А.

Хамидуллина Т.А.

	4.
	Формирование судейских бригад и сек​ретариата:

	Оргкомитет

	5.
	Внешнее оформление го​рода:

-размещение баннеров с рекламой здорового образа жизни;

-распространение афиш.
	18-23.09.12
	Яковлев Н.В.

	6.
	Оборудование санитарной зоны в местах проведения соревнований:

- создание санитарных условий (уборка мусора в местах проведения соревнований)
	23.09.12
	Яковлев Н.В..

	7.
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований  в прессе, реклама в СМИ.
	с 13.09 по 27.09.12
	Борисов А.Н.

	8.
	Обеспечение безопасности в местах прове​дения соревнований:

-организация безопасности граждан и об​щественного порядка;

-организация безопасности дорожного движения.
	23.09.12
	РОВД

	9.
	Обеспечение автотранспортом для приезда команд
	23.09.12
	Руководители

	10.
	Организация подвоза школьников к месту старта и обратно.
	22.09.12
	Руководители учебных заведений

	11.
	Организация выездной торговли, работы буфетов.
	22-23.09.12
	Почемов Р.В.

	12.
	Обеспечение горячим чаем участников со​ревнований.
	22-23.09.12
	Почемов Р.В

	13.
	Разработка сценария и организация цере​монии торжественного открытия,и закрытия, концерт​ной программы.
	23.09.12
	Шалахманова Л.А.

	14.
	Медицинское обеспечение соревнований:

-обеспечение машиной скорой помощи;

	22-23.09.12
	Езюкова В.В.

	15.
	Составление и сдача отчетов о проведении соревнований.
	27.09.12
	Филинов Г.М.

	16.
	Финансирование физкультурно-массового мероприятия.
	22-23.09.12
	Администрация

го​рода

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

от 12.09. 2012г.  №762

Организационный комитет
по подготовке и проведению районного этапа «Кросс нации-2012»
	Федорова К.Н.
	-
	заместитель главы администрации района по социальным вопросам (председатель оргкомитета)

	Шалахманова Л.А.
	-
	временно исполняющий обязанности начальника отдела культуры и социального развития администрации района
 ( заместитель председателя)

	Яковлев Н.В.
	-
	глава Мариинско-Посадского городского поселения  (по согласованию)

	Григорьев Г.Н.
	-
	начальник МО МВД России «Мариинско-Посадский»

	Филинов Г.М.
	-
	заведующий сектором физкультуры, спорта и туризма  отдела культуры и социального развития администрации района

	Емельянова С.Ю.
	-
	глава Сутчевского сельского поселения ( по согласованию)

	Давыдова Н.В.
	-
	начальник отдела образования и молодежной политики администрации района

	Павлов В.В.
	-
	директор Мариинско-Посадского филиала Поволжского государственного технического университета. (по согласованию)

	Семенов О.А.
	-
	директор АУ ДОД ДЮСШ «Мариинский»

	Кулигина С.И.
	-
	редактор газеты «Наше слово» (по согласованию)

	Езюкова В.В.
	-
	главный врач БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А. Геркена» МЗСР ЧР ( по согласованию)

	Почемов Р.В.
	-
	 Председатель Совета Октябрьского райпо ( по согласованию)

	Борисов Н.Н.
	-
	начальник отдела специальных программ администрации района

	Борисов А.Н.
	-
	заведующий сектором информатизации администрации района

                              УТВЕРЖДАЮ

          Заместитель главы администрации

          Мариинско-Посадского района,

          председатель оргкомитета

                                      К.Н.Федорова

Положение

о  проведении  всероссийского  дня бега

«Кросса наций - 2012» в  Мариинско-Посадском районе
1. Цели и задачи

Всероссийский день бега – «Кросс наций - 2012» (далее  «Кросс нации») проводится в целях:

· привлечения трудящихся и учащейся молодежи города к регулярным занятиям физической культурой;

· пропаганды физической культуры и спорта среди населения;

· пропаганды здорового образа жизни.

2. Время и место проведения

 «Кросс наций» в  Мариинско-Посадском районе проводится 23 сентября  2012 года во всех поселениях. Трасса будет проходить по ул. Набережная, Казанская. и Московская. Торжественное открытие в 10.00 часов.
3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство и координацию работы по подготовке и проведению «Кросса наций»-2012»  на территории  Чувашской Республики осуществляет Минспорт Чувашии, непосредственное проведение мероприятия в районе  осуществляется  администрацией района

Непосредственное проведение соревнований возлагается на отделы культуры и социального развития и образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, а также главную судейскую коллегию.
4. Участники соревнований

К соревнованиям допускаются жители района, имеющие специальную подготовку. Участники соревнований  допускаются только при наличии допуска врача.

5. Программа соревнований и дистанции «Кросса наций -2012»

23 сентября – воскресенье

10:00 - Официальная церемония открытия ;
10.30  -   старт на дистанции (VIP-забег)

            (руководители, главы , депутаты)                                         500 м
10.40   учащиеся  1-4 классов                                                            300 м

10.50- юноши и девушки      1997 г.р  и моложе                              1000 м

11.10 –юноши и девушки     1995-96 г.р.                                          1000 м
11.30 - юноши  и девушки 1992-94 г.р.

                     1000 м

12.00 -работники образовательных учреждений                              1000 м

12.30 -
работники учреждений здравоохранения, культуры,

            муниципальных образований, федеральных органов,

            предприятий торговли , РОВД , МЧС и другие учреждения    1000 м

13.00 - Официальная церемония закрытия.
6. Определение победителей и награждение

Личное первенство определяется по лучшему времени прохождения дистанции в каждой возрастной группе.

Спортсмены, занявшие c I по III места в  своих возрастных группах  награждаются   дипломами.

7. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Места проведения соревнований определяется   администрацией района и должны отвечать требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации по обеспечению общественного порядка и безопасности участников и зрителей
8. Финансирование

Администрации поселений района совместно с образовательными учреждениями обеспечивают финансирование проведения соревнования согласно утвержденному Порядку финансирования спортивных мероприятий на 2012 год.

Расходы по командированию команд несут командирующие организации.
9. Заявки

Заявки предоставить в письменном и электронном видах. ( ФИО, дата рождения полностью, возрастная группа и дистанция) предоставляются  до 22 сентября в сектор физкультуры и спорта или в администрацию города.

Телефон для справок: 2-19-35, 89376585069(Филинов Геннадий Максимович.).